K

MHUHHUCTEPCTBO TPYJIA U COLIUMAJIBHOT'O PA3BBUTHSA
HOBOCHUBUPCKOM OBJIACTH

IMPUKA3

J7.08 LOL2Y No 1905

r. HoBocubupck

O BHeCEeHHH U3MEHEHHS B MPUKA3 MUHUCTEPCTBA TPY/1a U COLMAIILHOTO Pa3BUTHS
HoBocubupckoii obnactu ot 27.12.2023 Ne 2407

B uensx ynopspodeHuss paboThl rocy/1apCTBEHHOIO aBTOHOMHOI'O YYpexkIEHHS
CTallHOHAPHOTO COLIHAJIbHOTO o0cyKUBaHUS Hosocubupckoi o0macTi
«JloM-UHTEpHAT I rpakaaH MOKKUIIOTo Bo3pacTta U HHBanuaA0B «HoBocubupckuit g1om
BeTepaHoB» Ha 2024 roxa u Ha ruiaHoBsli nepuoa 2025 u 2026 ronos

INPUKA3BIBAIO:

B npuka3 MHHHCTEpPCTBA TpyAa W couMaibHOro passutusi HoBocuOHpcKoi
obmactu ot 27.12.2023 Ne 2407 «OO0 yTBepKIE€HUM TOCYAAPCTBEHHOIO 3aJlaHHs
rOCyIapCTBEHHOMY  @BTOHOMHOMY  YYPEXKJIEHHIO  CTAalMOHApHOI0  COLMAJIbHOTO
obcnyxuBanus Hoocubupckoit obnactu «JloM-uHTEpHAT JUIS rpaxiaH MOXKHIOTO
Bo3pacTa ¥ uHBanuI0B «HoBocubupckuii 1om Berepanos» Ha 2024 roa u Ha MIAHOBbIH
nepuon 2025 u 2026 rogoB» BHECTH CIIEAYIOLIEE H3MEHEHHE:!

noanyHkT 5.1 «O6beM OCHOBHBIX BH/OB COLMaNbHBIX ycrmyr Ha 2024 roa*»
nmyHkTa 5 «MHBIE TTOKa3aTeNy, CBSI3aHHBIE C BHITIOJIHEHHEM TOCYIapCTBEHHOTO 3a1aHUs)
yacTh 3 «[Ipoune cBeleHUs 0 rOCYJapCTBEHHOM 3aJaHMM» TOCYapCTBEHHOIO 3a/1aHus
Ne 6 muHMcTepcTBa Tpyaa W couuaibHoro pasutus Hoocubupckoit obmactu
rocyJJapCTBEHHOMY aBTOHOMHOMY  YUPEXJIEHHMIO  CTAlMOHAPHOTO  COLUAIbHOTO
obcyxuBanust HoBocubupckoit obnactu «/loM-MHTEpHAT Ui IpakiaH TMOXKHIOro
Bo3pacTa 1 uHBaIHI0B «HoBocuGupckuit 1om BerepaHoBy» Ha 2024 roa u Ha MJIAHOBbIH
neproa 2025 u 2026 ro0B U3JI0KUTH B CIEAYIOLIEH pelaKivu:

«5.1. O6BEM OCHOBHBIX BH/IOB CONMATBHBIX ycnyr Ha 2024 roa*:

K Cpennuii
OTHACCTE | 6nem Kommuectso yenyr Beero
No Haumenopanue 0
/1 | COUMaNbHBIX YCAYr |moTpeduren yeaptaa | YCILYT 3
e;’}mm obcnykusae| | il i v -
MO0 B TOJ | KBapTasl | KBapTajl |KBapTaj|KBapral
[MpenocTaBieHHe COLMANTBHOTO 00CYKHBAHUS B CTALIHOHAPHOH (opme




2

[IpenocrapieHne cOLMATBLHOTO 00CIYKUBAHUS IPAK/IaHaM TTOKHIOr0 BO3pacTa U HHBAIH/IAM,
NEPHOANYECKU HYKIAIOMMMCS B TIOCTOPOHHEH ITOMOIIM IIPH COXPAHEHHH CIIOCOOHOCTH

OCYIIECTBIISATH CAMOOOCITYKHBAHUE, CAMOCTOATENILHO NEPEABUIaThCs, B TOM YUCIIE IPH HAJIMYHHU
NCUXHYeCcKoro pacctpoiicTsa (I rpynna Hyk/1aeMOCTH) (YTPaTHII CHITY)

CoupalibHo-
ObITOBBIE YCITYTH

55

2954

81247

81247

162 494

CouuasbHo-

. IMEJHLIHHCKHE

YCIYTH

35

558

15 352

15352

30704

CoumanbHo-

. |MCHUXOJIOrHYECKHE

CIYTH

55

115

115

230

CouuanbHo-

. |NeaarorH4eCcKme

VCIYTH

55

15

402

804

CoumansHo-
MPaBOBbIE YCAYIH

55

29

57

Yenyru B uenax
MOBBIILIEHHS
KOMMYHHKATHBHOTO
noTeHLMana
nonyvarenei

. [coumanbHBIX yeayr,

HMEIOLLMX
OTrpaHH4EeHHA
JKH3HEIeATETBHOCTH,
B TOM HHCJIE JIeTeH-
HHBAJIMIOB

55

17

460

920

CoumanbHo-
TPY/IOBbIE YCITYTH

55

34

920

920

1 840

UTOI'O

35

3583

98 524

98 525

197 049

HpelIOCTaBIIeHHC COIHAJIBHOI'O oﬁcnyxmsanua rpaxKaad IOXKHIIOTO BO3pacTa U HHBalIWIaM, B

TOM YHCIIE C TICHXHYECKUMH 3a00/eBaHHAMH,
caM000CITyKHBAHUIO

YaCTHYHO YTPATHBIIMM CHOCOOHOCTE K

2.1.

CoumanbHo-
OBITOBBIE YCITYTH

230

2802

120 487

120 487

201 736

201 736

644 446

2.2.

CoumanbHo-
MEIMLIMHCKHE
YCIAYTH

230

544

23 587

23 587

38 941

38 941

125 056

23.

ConmansHo-
NMCHUXOJIOTHYECKHE

YCIIYTH

230

212

212

328

328

1080

24.

CoumasnbHo-
rneaaroruuecKkme
yCIYTH

230

16

722

722

1126

1126

3696

2.5.

CoumanbHo-
NpaBOBBIE YCIYTH

230

42

42

il

228

2.6.

Yenyru B uensx
TMOBLITLIEHHS
KOMMYHHKATUBHOIO
noTeHuMana
nosiyyatenen
COLIHAJIbHBIX YCIIYT,
HMEIOIIHX
OrpaHHYeHHs

230

17

722

722

1183

1183

3810




(5

FKHU3HEeATEIbHOCTH,
B TOM 4Hcle JeTei-

MHBAJIM/I0B

7 CounanbHo- 230 31 1317 1317 2238 (2238 |7110
TPYAOBbIE YCIYTH
HUTOI'O 230 3415 147 089 [147 089 |245 623|245 625|785 426

IlpenocTaBnenue conuaabHOro OoOCTY)KMBAHUS IpaKJaHaM TOKHIOTO BO3pacTa W HWHBAIHAM,
NOCTOSSHHO ~HYK/IAIOIMIMMCA B TIOCTOPOHHEH IMOMOIIM NpH  HECNOCOOHOCTH  rosyyarens
COLMANBHBIX YCIYT K aJeKBAaTHOMY BOCHPHUATHIO cebs, OKpykKarwollei oOCTAaHOBKH, OLIEHKE
CHTYyallHH  (J€30pUEHTALHH) WIH HecrnocoOHOCTH  KOHTPOIMPOBATL CBOE  MOBEJACHHE
(HY)K/IaeMOCTh B YACTHYHOM YXO0j1€, MOCTOSHHOM HabIOJICHHH W COTPOBOX/ICHHH B IENsX
obecrieyenus 0€30MACHOCTH MOJIyYaTe/ls COLUMATLHBIX YCIYr W OKpyxaromux rpaxzaan) (111
TpYIIa HYX/1aeMOCTH) (YTPaTHII CHITY)

3.1

' |GBITOBBIE YCIIYTH

CoumanbHo- 43 6384 137250 |137 250 274 500

3.2

CouuanbHo- 43 957 20 565 20 565 41 130
MeIMLIMHCKHE

VCIYTH

3.3.

CoumnanbHo- 43 5 112 113 - - 225
MCHXOJIOrHYECKHe

YCIyTH

34.

CoumanbHo- 43 8 180 180 - - 360
fe/aroruyeckue
YCIYTH

3.5

' |NpaBoOBbIE YCIYIH

CoumansHo- 43 1 22 23 - - 45

3.6.

Yenyru B uensx 43 5 112 113 - - 225
MOBBILIEHHS
KOMMYHHKaTHBHOTO
NnoTeHuHana
nonyvarene
COLMAILHBIX YCIYT,
UMEIOIIHX
OrpaHUM4eHHs
KH3HEACATEIBHOCTH,
B TOM YHCJIE JIeTeH-
HHBAJTHIOB

UTOI'O 43 7360 158 241  |158 244 - 316 485

npe,IIOCTaBJlCHHC COLHAJIBHOTO 06CJI}/)K[/IBaH[/ISI rpax;iaHaM Mnoujioro Bo3pacrta 1 HHBaJIH/aM, B
TOM YHCJIE ¢ TCHXHYECKHMH 3a00/IeBaHUSAMH, TMOJTHOCTHIO YTpaTHBUIMMH CcrnocoOHOCTh K
C&MOOﬁCﬂy’)KHBaHH}O

4.1.

CoumanbHo- 97 6679 93 337 93 338 230 587|230 588|647 850

OBITOBBIE YCITYTH

4.2.

CoumanbHo- 97 902 11 587 11588 32152 (32153 |87 480
Me/IMLIHHCKHE
yenyru

4.3.

CoumanbHo- 97 5 62 63 174 176 475

MCHXO0JIOTHYECKHE
yeayru

4.4.

CoumanbHo- 97 9 137 138 317 318 910
[eAaroruyeckue
YCIYTH

4.5.

CoumanbHo- 97 1 12 13 34 36 95
PaBOBbIE YCIIYTH




4.6.

Venyru B neasx
MOBBILIEHHA
KOMMYHHKaTHBHOTO
NOTeHIMaNa
nojy4aresne
COLMANIbHBIX YCIYT,
MMEIOLIMX
orpaHuyeHus
HKHU3HEACATENLHOCTH,
B TOM YHCIIE NeTel-
MHBAJIH/I0B

97

62

63

174

176

475

UTOI'O

97

7 601

105 197

105 203

263 438

263 447

737 285

Bcero

425

509 051

509 061

509 061

509 072

2036 245

* IS yUpeXIeHHH COLHATBHOTO 00CTyKHBAaHUA HACEIEHHS. ).

MuHUCTp

E.B. baxapeBa




